
KLASA:023-01/16-01/821
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-40
Pula, 09. prosinac 2025. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjeni Odluke o određivanju ovlaštenika
        i cijeni poslova premještanja i čuvanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izmjeni Odluke o određivanju 
ovlaštenika i cijeni poslova premještanja i čuvanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila,  
temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 
33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-
pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 09. prosinca 2025. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o određivanju ovlaštenika i cijeni poslova 
premještanja i čuvanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se Peđa Grbin, gradonačelnik Grada Pula - Pola, Siniša Gordić, zamjenik 
gradonačelnika Grada Pula - Pola, Vito Paoletić, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - Pola, Danijel 
Ferić, pročelnik Upravnog odjela za izgradnju, komunalno gospodarstvo, promet i imovinu i Martina 
Šajina Mihovilović, zamjenica pročelnika Upravnog odjela za izgradnju, komunalno gospodarstvo, 
promet i imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o 
amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
              Peđa Grbin 



 
Na temelju članka 5. u vezi sa člankom 86. stavkom 2. Zakona o sigurnosti prometa na 
cestama (Narodne novine broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 
70/19, 42/20) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale 
Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 01/13 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), uz prethodnu 
suglasnost Ministarstva unutarnjih poslova, Ravnateljstva policije, Gradsko vijeće Grada Pula 
- Pola na sjednici održanoj __ prosinca 2025. godine, donosi 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o izmjeni Odluke o određivanju ovlaštenika i cijeni poslova premještanja i čuvanja 

nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o određivanju ovlaštenika i cijeni poslova premještanja i čuvanja nepropisno 
zaustavljenih ili parkiranih vozila (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 
06/16) članak 3. mijenja se i glasi: 

 
„Utvrđuje se visina troškova premještanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila i 
njihovo čuvanje u iznosu od 70,00 eura (s uključenim PDV-om) po premještenom vozilu. 

Visina troškova započetog premještanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila na 
drugo mjesto utvrđuje se po započetom premještanju u iznosu od 35,00 eura (s uključenim 
PDV-om) 

Visina troškova iz stavka 1. ovog članka uključuje troškove čuvanja vozila do 24 sata nakon 
započetog premještanja. Ako vozilo ostane na čuvanju dulje od 24 sata, trošak se za svakih 
sljedećih započetih 24 sata čuvanja uvećava za 5,00 eura (s uključenim PDV-om). 

Visinu troškova utvrđenih ovim člankom snosi vlasnik ili korisnik vozila, a naplaćuje 
ovlaštenik za premještanje nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila.“. 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenim novinama - 
Bollettino ufficiale Pula - Pola. 
 
 
KLASA:023-01/16-01/821 
URBROJ:      
Pula,  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 

       PREDSJEDNIK 
 Valter Boljunčić 

 



 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 
I   PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
Pravni temelj za donošenje predložene Odluke sadržan je u članku 5. u vezi sa člankom 86. 
stavkom 2. Zakona o sigurnosti prometa na cestama (Narodne novine broj 67/08, 48/10, 74/11, 
80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20) i članku 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 01/13 02/18, 02/20, 
04/21 i 05/21), uz prethodnu suglasnost Ministarstva unutarnjih poslova, PU Istarska. 
 
 
II   OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
Odluku o određivanju ovlaštenika i cijeni poslova premještanja i čuvanja nepropisno 
zaustavljenih ili parkiranih vozila donijelo je Gradsko vijeće Grada Pula – Pola na sjednici 
održanoj 8. kolovoza 2016. godine te je ista objavljena u Službenim novinama - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola broj 06/16. 
 
Članak 3. Odluke o određivanju ovlaštenika i cijeni poslova premještanja i čuvanja nepropisno 
zaustavljenih ili parkiranih vozila (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 06/16) 
glasi: 
 

 
 
 
Odluka o određivanju ovlaštenika i cijeni poslova premještanja i čuvanja nepropisno 
zaustavljenih ili parkiranih vozila donesena je u vrijeme važenja valute kune. U međuvremenu 
je uveden euro kao službena valuta Republike Hrvatske, dok su proteklom razdoblju od 2016. 
godine kada je spomenuta odluka donesena pa do konca 2025. značajno porasli troškovi goriva, 

Članak 3. 
 

Utvrđuje se visina troškova premještanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila u 
sjedište Ovlaštenika i njihovo čuvanje u iznosu od 300,00 kuna po premještenom vozilu. 
 
Visina troškova započetog premještanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila na 
drugo mjesto utvrđuje se u iznosu od 150,00 kuna po započetom premještanju. 
 
Visina troškova iz stavka 1. ovog članka uključuje i troškove čuvanja vozila do 24 sata 
nakon započetog premještanja, a nakon isteka tog vremena, za svaki započeti sat visina 
troškova premještanja iz stavka 1. ovog članka uvećava se za 4,00 kune po satu. 
 
Visinu troškova utvrđenih ovom točkom snosi vlasnik ili korisnik vozila, a naplaćuje 
ovlaštenik za premještanje nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila. 



 
rada, održavanja specijalnih vozila, osiguranja i čuvanja vozila te drugih operativnih troškova 
nužnih za provedbu premještanja. 
 
Istovremeno, sigurnost cestovnog prometa i prohodnost javnih površina predstavljaju jedan od 
prioriteta javnog interesa te zaštite javnih površina. Nepropisno zaustavljena i parkirana vozila 
ugrožavaju sigurnost sudionika u prometu, onemogućavaju prolaz interventnih službi, 
narušavaju protočnost prometa te izravno utječu na svakodnevni život građana i gospodarsku 
aktivnost u Gradu Pula – Pola. 
 
Cilj izmjene članka 3. izvorne Odluke je: 
- usklađivanje visine troškova s aktualnim ekonomskim uvjetima i uvođenjem eura, 
- osiguranje održivosti obavljanja komunalne djelatnosti premještanja vozila, 
- poticanje zakonitog parkiranja te odvraćanje od nepropisnog parkiranja, 
- zaštita javne sigurnosti, prohodnosti prometnica i intervencijskih koridora. 
 
Odluka definira tri osnovne funkcije: 
 

1) Preventivna funkcija - Jasno određivanje troškova premještanja i čuvanja vozila 
unaprijed informira građane o posljedicama nepropisnog parkiranja čime se nastoji 
spriječiti da do prekršaja uopće i dođe; 

 
2) Odvraćajuća funkcija – Visina troška je određena tako da odvraća građane od 
ponašanja koje ugrožava promet i sigurnost drugih sudionika u prometu (poštivanje 
prometnih pravila ekonomski je racionalnije od njihovog kršenja); 

 
3) Kaznena/korektivna funkcija – Primjenjuje se samo kad građanin svjesno ili 
nesvjesno ignorira preventivnu mjeru. Pritom treba naglasiti da ova funkcija nije svrha 
sama za sebe, nego služi uspostavi reda na javnim površinama i pokrivanju stvarnih 
troškova intervencije. 

 
Nadalje, uvećanje troška za svakih započetih sljedećih 24 sata čuvanja vozila nakon isteka prvih 
24 sata u potpunosti je opravdano činjenicom da dulje zadržavanje vozila na prostoru 
ovlaštenika uzrokuje povećane troškove čuvanja i skladištenja, ograničava raspoloživost 
prostora te onemogućava učinkovito obavljanje komunalne djelatnosti u javnom interesu.  
 
U praktičnom smislu, to znači da se čuvanje vozila do 24 sata od trenutka započetog 
premještanja ne naplaćuje dodatno, dok se s navršenih 24 sata započinje novo obračunsko 
razdoblje od 24 sata, za koje se naplaćuje naknada u iznosu od 5,00 eura (s uključenim PDV-
om). Na isti se način trošak uvećava za svaki sljedeći započeti dan čuvanja, neovisno o točnom 
satu započetog premještanja vozila, čime se izbjegava nejasnoća u obračunu i osigurava jednaka 
primjena prema svim korisnicima. 
 
Ovom izmjenom Odluke ne uvodi se novi prihod, već se osigurava financijska održivost 
pružanja propisane javne usluge, bez opterećenja proračuna Grada Pula – Pola. 
 
 
 
 
 
 



 
 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE PRIJEDLOGA 
ODLUKE 
 
Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu Grada Pula – 
Pola za 2025. godinu. 
 
 
Odluku i obrazloženje pripremio: 
Igor Jovin, univ. mag. iur. 
 
   

PROČELNIK 
 Danijel Ferić 

 



 

Obrazac izvješća o savjetovanje s javnošću 

IZVJEŠĆE O SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU 
U POSTUPKU DONOŠENJA ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA  ODLUKE O ODREĐIVANJU OVLAŠTENIKA I CIJENI POSLOVA 

PREMJEŠTANJA I ČUVANJA NEPROPISNO ZAUSTAVLJENIH ILI PARKIRANIH VOZILA 
 

Nositelj izrade izvješća: Grad Pula – Pola, Upravni odjel za izgradnju, komunalno gospodarstvo, promet i imovinu 
Pula 08.12.2025. godine 

 

Naziv akta za koji je provedeno 
savjetovanje s javnošću 

 

 
ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA  ODLUKE O ODREĐIVANJU OVLAŠTENIKA I CIJENI 

POSLOVA PREMJEŠTANJA I ČUVANJA NEPROPISNO ZAUSTAVLJENIH ILI PARKIRANIH 
VOZILA 

 
Naziv tijela nadležnog za izradu 
nacrta / provedbu savjetovanja 

 

 
UPRAVNI ODJEL ZA IZGRADNJU, KOMUNALNO GOSPODARSTVO, PROMET I IMOVINU 

 

Razlozi za donošenje akta i 
ciljevi koji se njime žele postići 

uz sažetak ključnih pitanja 

 
Na sjednici Gradskog vijeća Grada Pule, održanoj 8. kolovoza 2016. godine, donesena je Odluka o određivanju 
ovlaštenika i cijeni poslova premještanja i čuvanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila („Službene 
novine“ broj: 06/16), kojom se visina troškova premještanja i troškova započetog premještanja nepropisno 
zaustavljenih ili parkiranih vozila  
 
Odluka o određivanju ovlaštenika i cijeni poslova premještanja i čuvanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih 
vozila donesena je u vrijeme važenja valute kune. U međuvremenu je uveden euro kao službena valuta Republike 
Hrvatske, dok su proteklom razdoblju od 2016. godine kada je spomenuta odluka donesena pa do konca 2025. 
značajno porasli troškovi goriva, rada, održavanja specijalnih vozila, osiguranja i čuvanja vozila te drugih 
operativnih troškova nužnih za provedbu premještanja. 
 
Sliiedom navedenog cilj izmjene izvorne odluke je: 
usklađivanje visine troškova s aktualnim ekonomskim uvjetima i uvođenjem eura, 
- osiguranje održivosti obavljanja komunalne djelatnosti premještanja vozila, 
- poticanje zakonitog parkiranja te odvraćanje od nepropisnog parkiranja, 
- zaštita javne sigurnosti, prohodnosti prometnica i intervencijskih koridora. 
 
Ovom izmjenom Odluke ne uvodi se novi prihod, već se osigurava financijska održivost pružanja propisane javne 
usluge, bez opterećenja proračuna Grada Pula – Pola. 



 
 
 
 

Objava dokumenata za 
savjetovanje 

hƩps://www.pula.hr/hr/eusluge/ekonzultacije/zavrsene-ekonzultacije/180/nacrt-odluke-o-izmjenama-i-
dopunama-odluke-o-odredjivanju-ovlastenika-i-cijeni-poslova-premjestanja-i-cuvanja-nepropisno-zaustavljenih-

ili-parkiranih-vozila/  
 

Razdoblje provedbe 
savjetovanja 

 

7. studenoga 2025. – 7. prosinca 2025 

Pregled osnovnih pokazatelja 
uključenosti savjetovanja s 

javnošću 
 

U za to propisanom roku nije zaprimljen ni jedan prijedlog od strane zainteresirane javnosti. 

Pregled prihvaćenih i 
neprihvaćenih mišljenja i 

prijedloga s obrazloženjem 
razloga za neprihvaćanje 

 

Tablica prihvaćenih i neprihvaćenih primjedbi – prilog 1. 
 

Troškovi provedenog 
savjetovanja 

Provedba javnog savjetovanja nisu bili potrebni dodatni financijski troškovi. 
 

 

Redni 
broj 

Sudionik 
savjetovanje (ime i 
prezime pojedinca, 
naziv organizacije) 

Članak ili 
drugi dio 
nacrta na 

koji se 
odnosi 

prijedlog ili 
mišljenje 

Tekst zaprimljenog prijedloga ili mišljenja 
Status prijedloga ili mišljenja 

(prihvaćanje/neprihvaćanje s obrazloženjem) 

- - - - 

 



 
 

Na temelju članka 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama (NN br. 67/08, 48/10, 74/11, 

80/13, 158/13, 92/14 i 64/15) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (SN Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11 i 01/13), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 08. kolovoza 

2016. godine, donosi  

 

O D L U K U 

 o određivanju ovlaštenika i cijeni poslova premještanja i čuvanja 

nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila 

 

Članak 1. 

 

Ovlašćuje se Pula Parking d.o.o. iz Pule, Prilaz kralja Salamona 4 (u daljnjem tekstu: 

Ovlaštenik), za obavljanje poslova premještanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila 

na području Grada Pula-Pola, a koje odredi ovlaštena osoba Ministarstva unutarnjih poslova 

ili prometni redar Grada Pula-Pola, te čuvanje istih do preuzimanja od strane vlasnika ili 

korisnika vozila, sve sukladno odredbama Zakona o sigurnosti prometa na cestama. 

 

Članak 2. 

 

Ovlaštenik za obavljanje poslova premještanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila 

na području Grada Pula-Pola mora osigurati barem jedno specijalno vozilo namijenjeno 

premještanju nepropisno parkiranih i zaustavljenih vozila. 

 

Članak 3. 

 

Utvrđuje se visina troškova premještanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila u 

sjedište Ovlaštenika i njihovo čuvanje u iznosu od 300,00 kuna po premještenom vozilu. 

Visina troškova započetog premještanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila na 

drugo mjesto utvrđuje se u iznosu od 150,00 kuna po započetom premještanju. 

Visina troškova iz stavka 1. ovog članka uključuje i troškove čuvanja vozila do 24 sata nakon 

započetog premještanja, a nakon isteka tog vremena, za svaki započeti sat visina troškova 

premještanja iz stavka 1. ovog članka uvećava se za 4,00 kune po satu. 

Visinu troškova utvrđenih ovom točkom snosi vlasnik ili korisnik vozila, a naplaćuje 

ovlaštenik za premještanje nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila. 

 

Članak 4. 

 

Smatra se da je premještanje izvršeno kada je specijalno vozilo po podizanju nepropisno 

zaustavljenog ili parkiranog vozila, krenulo sa mjesta podizanja. 

Smatra se da je premještanje započelo kada je uređaj za podizanje prikačen na najmanje jedan 

kotač vozila koje se premješta. 

 

Članak 5. 

 

Za smještaj i čuvanje premještenih nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila određen je 

dio prostora u sjedištu Ovlaštenika na adresi Prilaz kralja Salamona 4. 

Ovlaštenik je dužan osigurati fizičku zaštitu vozila i ograđivanje prostora predviđenog za 

čuvanje nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila. 

 



 
 

Članak 6. 

 

Ova Odluka objavit će se u Službenim novinama Grada Pule i istaknuti na službenim 

stranicama Pula Parkinga d.o.o. Pula. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada 

Pule a primjenjuje se od dana ishodovanja suglasnosti Ministarstva unutarnjih poslova. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju ovlaštenika i cijeni 

poslova premještanja i čuvanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila Kl: 023-01/10-

01/803 Urbr: 2168/01-04-01-0334-10-3 od 12. srpnja 2010. godine. 

 

 

 

Klasa: 023-01/16-01/821 

Urbroj:2168/01-03-06-00-0330-16-10 

Pula, 08. kolovoza 2016.  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

        PREDSJEDNIK 

           Robert Cvek 
 

 

 

 

 




